Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 96

Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ
№ £3 4

Об утверждении лиц, ответственных за проведение уборок (генеральной, ежедневных) с
применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при
вирусных инфекциях

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить ответственными за мероприятия по уборке (генеральной, ежедневных) всех
помещений М ОУ СШ  №  96 с применением моющих и дезинфицирую щ их средств:
- в корпусе №  1 (ул. Рионская, 14) -  завхоза школы Казакову Е.В.;
- в корпусе №  2 (пр-кт им. М аршала Советского Союза Г.К. Ж укова, 13) -  завхоза школы
Баландину В.Г.

2. Ответственным Казаковой Е.В., Баландиной В.Г. обеспечить проведение генеральных
уборок в 2021 -  2022 учебном году еженедельно по пятницам.

3. Утвердить форму графиков:
- ежедневной уборки помещений (приложение №  1);
- генеральной уборки помещений (приложение №  2).

4. Обеспечить ответственным Казаковой Е.В., Баландиной В.Г. оформление
соответствующих документов (график ежедневных, еженедельной генеральной уборок).

5. Контроль за исполнением приказ возложить на зам. директора по УР Набиеву Е.Я.,
Бирюкову С.А.

Директор школы

Приказ подготовила:
Е.Я. Набиева

Зам директора по УР
С приказом ознакомлены:

^ т Й Ю .А. Бирюкова
g 2 -* V ^ .B . Казакова

Е.Я. Набиева

Баландина

Приложение № 1

График
ежедневной уборки помещений в целях предупреждения распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19)

Дата Время Используемое
средство,

концентрация

Фамилия и
инициалы
работника

Подпись
проверяющего

Приложение №  2

График
генеральной уборки помещений в целях предупреждения распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19)

Дата Время Используемое
средство,

концентрация

Фамилия и
инициалы
работника

Подпись
проверяющего